
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 11.06.2024 № 809 

 

 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 

«О Порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в рабочем поселке Кольцово», руководствуясь Уставом рабочего 

поселка Кольцово,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении Баннову А.С. разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что 

конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки) 

(далее – проект) для земельного участка с кадастровым номером 

54:19:164801:596 площадью 2124 кв.м, расположенного по адресу: 

Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово (зона обслуживания 

объектов, необходимых для осуществления производственной и 

предпринимательской деятельности (ОмО)) в части: 

увеличения максимального процента застройки с 40% до 47%; 

уменьшения минимального количества машино-мест для стоянок 

индивидуальных транспортных средств для объектов капитального 

строительства с видом разрешенного использования 4.4 «Магазины» - с 3 

машино-мест на 100 кв.м общей площади (для магазинов площадью от 1001 

кв.м до 5000 кв.м без учета помещений, занимаемых автостоянкой, 

помещений лифтовых шахт, лестничных клеток) до 2 машино-мест на 100 кв. 

м общей площади (для магазинов площадью от 1001 кв.м до 5000 кв.м без 

учета помещений, занимаемых автостоянкой, помещений лифтовых шахт, 

лестничных клеток); 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за 

пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, 

consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620E54EF0295ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620C54EC0A95ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80997BF040FA1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80998BD0805A1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH


2 

 

с 3 м до 0,5 м с юго-западной стороны, с 3 м до 0 м с северо-восточной 

стороны.  

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, 

состоящий из следующих этапов: 

1) оповещение о начале общественных обсуждений; 

2) размещение проекта на Платформе обратной связи в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

информационная система), открытие экспозиции такого проекта; 

3) проведение экспозиции проекта; 

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

5) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений отдел 

градостроительства администрации рабочего поселка Кольцово (Буконкина 

М.А.). 

4. Организатору общественных обсуждений: 

1) провести общественные обсуждения в срок с 13.06.2024 (дата 

оповещения о проведении общественных обсуждений) по 03.07.2024 (дата 

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 

2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений, 

организовать его опубликование в бюллетене нормативно-правовых актов 

рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и размещение на 

официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово не позднее, чем 

за семь дней до дня размещения проекта в информационной системе; 

3) разместить проект и информационные материалы к нему в 

информационной системе; 

4) предложить участникам общественных обсуждений, определенным 

и прошедшим идентификацию в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности, в течение 12 (двенадцати) дней со дня 

размещения проекта в информационной системе внести предложения и 

замечания, касающиеся проекта; 

5) в течение срока, указанного в подпункте 4 настоящего пункта, 

осуществлять рассмотрение предложений и замечаний, вносимых 

участниками общественных обсуждений, а также провести экспозицию 

проекта в рабочее время администрации рабочего поселка Кольцово по 

адресу: Новосибирская область, р.п. Кольцово, Никольский пр-т, зд. 1, стенд 

в холле на третьем этаже. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-

правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и 

разместить на официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово. 

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации рабочего поселка Кольцово по строительству и 

управлению муниципальной собственностью Болдыреву Т.И. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово                                 Н.Г. Красников 

 


